
  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

11996677 11669955 SSttbb..  559933
STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

B E S L U I T  van 6 december 1967 tot nadere 
wijziging van het Koninklijk besluit van 19 novem­
ber 1955 ('Stb. 524) nopens losbladige registers van 
de burgerlijke stand.

Wij JULIANA, bu de gratie Gods, Koningin der Neder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 6 no­
vember 1967, Hoofdafdeling Privaatrecht, Afdeling Burgerlijke 
Staat, nr. 519/167;

Gelet op het enig artikel van de wet van 20 mei 1955 (Stb. 
205) en artikel 1 van het Besluit van 19 november 1955 
(Stb. 524);

De Raad van State gehoord (advies van 22 november 1967, 
nr. 27);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
29 november 1967, Hoofdafdeling Privaatrecht, Afdeling Bur­
gerlijke Staat, nr. 542/167;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel
De bij Ons besluit van 19 november 1955 (Stb. 524) be­

horende bijlage bevattende een lijst van de gemeenten, aan­
gewezen tot het houden van losbladige registers voor bepaalde 
akten van de burgerlijke stand, zoals deze laatstelijk werd ge­
wijzigd bij Ons besluit van 5 december 1966 (Stb. 504), wordt 
nader vastgesteld als volgt:

Gemeente Akten

Aalsmeer, Aalten, Abcoude, Alk­
maar, Almelo, Alphen en Riel, 
Amersfoort, Appeltern, Assen­
delft, Baarderadeel, Baarle-Nassau, 
Baarn, Barendrecht, Barneveld, 
Beemster, Beilen, Belfeld, Beunin- 
gen, Bemmel, Berlicum, Best, Be­
verwijk, Bodegraven, Breda, Breu- 
kelen, Bruinisse, Brunssum, Bun- 
nik, Bunschoten, Bussum, Castri- 
cum, Dantumadeel, Denekamp, 
Dinteloord en Prinsenland, Does­
burg, Doetinchem, Doniawerstal, 
Drunen, Dussen, Echteld, Eemnes, 
Egmond aan Zee, Eist, Emmen, 
Enkhuizen, Etten en Leur, Geffen, 
Geleen, Gendringen, Gendt, Gie­
ten, Goirle, Gorssel, Grevenbicht, 
Haaksbergen, Haaren (N.B.), 
Haarlem, Hardenberg, Haren (Gr.), 
Harenkarspel, Haskerland, Heel en 
Panheel, Heemskerk, Heemstede, 
Heerhugowaard, Heerlen, Heesch, 
Den Helder, Hellendoorn, Hemelu- 
mer Oldeferd, Hendrik-Ido-Am- 
bacht, Hengelo (O), Heukelum, 
Heythuysen, Hilvarenbeek, Hoe­
ven, Hoogland, Hoogwoud, Hoorn, 
Horn, Huissen, Huizen (N.H.), 
Hummelo en Keppel, Idaardera- 
deel, Kamerik, Kampen, Katwijk, 
Koedijk, Koudekerk aan den Rijn, 
Krabbendijke, Krimpen aan den 
IJssel, Krommenie, Leens, Leus­
den, Loon op Zand, Maartensdijk,

-  alle akten, in te schrij­
ven in de registers van 
geboorten, huwelijken 
en echtscheidingen en 
overlijden.

Gemeente

Maasland, Meeden, Meijel, Mook 
en Middelaar, Munstergeleen, Ne- 
derweert, Nieuw-Ginneken, Nieuw- 
leusen (O.), Noordwijk, Odoorn, 
Oirschot, Oisterwijk, Oldenzaal, 
Oostdongeradeel, Openbaar Li­
chaam Zuidelijke IJsselmeerpol-
ders, Oploo, St.-Anthonis en Lede- 
acker, Oss, Poortugaal, Prinsen­
beek, Purmerend, Putten, Rauwer- 
derhem, Ravenstein, Renkum, Roo­
sendaal en Nispen, Ruurlo, Rijs- 
sen, Rijswijk (Z.H.), Sassenheim, 
Schoorl, Sevenum, Sint-Annaland, 
Sint-Pancras, Sint-Philipsland, Sit- 
tard, Soest, Someren, Son en Breu- 
gel, Sprang-Capelle, Stamproy, 
Standdaarbuiten, Staphorst, Steen- 
wijk, Stoutenburg, Swalmen, Tiet- 
jerksteradeel, Uithoorn, Utingera- 
deel, Veldhoven, Venlo, Vlaar- 
dingen, Vlagtwedde, Vleuten-de 
Meern, Vlissingen, Voerendaal, 
Vriezenveen, Waalwijk, Waarde, 
Wageningen, Waspik, Westerbork, 
Westerschouwen, Wierden, Wierin- 
gerwaard, Winkel, Winschoten, 
Winterswijk, Wittem, Wormer, 
Wouw, IJsselmuiden, Zaandam, 
Zeist, Zevenaar, Zoeterwoude, Zun-
dert, Zutphen, Zwolle
Alblasserdam, Terschelling

Dongen, Leiden, Meppel, Ooststel- 
lingwerf, Rosmalen, Sint Michiels­
gestel, Utrecht, Willemstad

’s-Gravenhage

Haarlemmermeer

Akten

-  alle akten, in te schrij­
ven in de registers van 
huwelijken en echt­
scheidingen.

-  alle akten, in te schrij­
ven in de registers van 
geboorten, huwelijks­
aangiften, huwelijken 
en echtscheidingen en 
overlijden.

-  alle akten, in te schrij­
ven in de registers van 
geboorten, huwelijken 
en echtscheidingen en 
overlijden, gehouden 
ten stadhuize, Burge­
meester de Monchy- 
plein 14, ’s-Graven­
hage.

-  alle akten, in te schrij­
ven in de registers van 
geboorten, huwelijken 
en echtscheidingen en 
overlijden, gehouden 
ten stadhuize te Hoofd­
dorp;

-  alle akten, in te schrij­
ven in de registers 
van geboorten en over­
lijden, gehouden op 
de hulpsecretarieën te 
Badhoevedorp, Zwa­
nenburg en Nieuw- 
Vennep.



  

 

 

 

 

 

S t b .  5 9 3 1 6 9 6 1 9 6 7

H o e n k o o p

R o t t e r d a m

V u g h t

G e m e e n t e A k t e n G e m e e n t e A k t e n

-  a l l e  a k t e n ,  i n  t e  s c h r i j ­

v e n  i n  d e  r e g i s t e r s  

v a n  h u w e l i j k s a a n g i f t e n ,  

t o e s t e m m i n g e n  t o t  h e t  

h u w e l i j k  e n  h u w e l i j k e n  

e n  e c h t s c h e i d i n g e n .

-  a l l e  a k t e n ,  i n  t e  s c h r i j ­

v e n  i n  d e  r e g i s t e r s  v a n  

g e b o o r t e n ,  h u w e l i j k e n  

e n  e c h t s c h e i d i n g e n  e n  

o v e r l i j d e n ,  g e h o u d e n  

t e n  s t a d h u i z e  e n  o p  d e  

h u l p s e c r e t a r i e  H o o g ­

v l i e t .

-  a l l e  a k t e n ,  i n  t e  s c h r i j ­

v e n  i n  d e  r e g i s t e r s  v a n  

g e b o o r t e n ,  h u w e l i j k e n  

e n  e c h t s c h e i d i n g e n  e n  

o v e r l i j d e n ,  g e h o u d e n  

t e n  s t a d h u i z e .

W e s t s t e l l i n g w e r f  -  a l l e  a k t e n ,  i n  t e  s c h r i j ­

v e n  i n  d e  r e g i s t e r s  

v a n  g e b o o r t e n ,  h u w e ­

l i j k s a a n g i f t e n ,  h u w e l i j ­

k e n  e n  e c h t s c h e i d i n g e n  

e n  o v e r l i j d e n ,  g e h o u ­

d e n  o p  h e t  b u r e a u  

W o l v e g a .

O n z e  M i n i s t e r  v a n  J u s t i t i e  i s  b e l a s t  m e t  d e  u i t v o e r i n g  v a n  d i t  

b e s l u i t ,  h e t w e l k  i n  h e t  S t a a t s b l a d  z a l  w o r d e n  g e p l a a t s t  e n  w a a r ­

v a n  e e n  a f s c h r i f t  z a l  w o r d e n  g e z o n d e n  a a n  d e  R a a d  v a n  S t a t e .

S o e s t d i j k ,  6  d e c e m b e r  1 9 6 7 .

D e  M i n i s t e r  v a n  J u s t i t i e ,

C .  H .  F .  P O L A K .

J U L I A N A .

U i t g e g e v e n  d e  a c h t s t e  d e c e m b e r  1 9 6 7 .

D e  M i n i s t e r  v a n  J u s t i t i e ,  

C .  H .  F .  P O L A K .


	stb-1967-593



